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Z desember 1989 var jeg så heldig V» X* kX - >

M 1 å få den verdenskjente svenske J * bXImL Y 1. Lj
1 teater- og filminstruktør Suzanne w1

B I Osten til å komme til Trondheim Ml HAkBX. w- —*
og holde et seminar ved  Xl X* p

Qrøndelag Teater. Hun kalte seminaret "Barn- M Hk
domsperspektivet - improvisasjon og teori". \

En av de mange arbeidsoppgåvene hun ga
oss var at hver seminardeltager skulle velge x 7zÉ
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seg ut en av Ibsens barneskikkelser, og
fortelle dette barnets historie, sett med
barnets oyne. VT VWV V*~

Dette ga meg ideen til å prøve å skape en XX- A/
forestilling hvor man nettopp gjennom å bruke
Ibsens barneskikkelser kunne fortelle noe f
grunnleggende om barns kår i de voksnes 1 -
verden.

Når vi i denne produksjonen har valgt
Hedvig, Hilde, Eyolf og Noras tre barn, er det %
fordi disse barnas livssituasjoner har klare , IT
paralleller til situasjoner mange barn opplever C ”

dag. jBHHB .
Gjennom arbeidet med dette stoffet har vi

fått bekreftet nok en gang den gamle mesters J .«dl
storhet. Henrik Ibsen hadde ikke bare en dyp
innsikt i sinnets irrganger hos voksne menne- # / 1  Bl

sker. Han lå like langt forut for sin tid i sin H
forståelse av barnets psyke. \AT XX 1J IL '

Det er verd å merke seg at barns kår for
hundre år siden og barns kår i dag, mot
slutten av det som går under betegnelsen
"barnets århundre", har mange grunnleggende J, %I X-* X < 11 * X
likhetspunkter. jVS

Kanskje bør vi, som Suzanne Osten
oppfordrer oss til, prøve å se litt nærmere på w
hele vårt samfunn  fra barnets synsvinkel. X- X* VV XI 5 r-v x
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z om ung mann ble Henrik Ibsen ansatt som en slags instruktør,
inspisient og husdramatiker på Den Nationale Scene. Historisk sett
var dette en tid hvor Norge var i ferd med å bygge opp en nasjonal
identitet og kultur, og da det ryktes at det hadde dukket opp en

ung norsk dramatiker, var det Ole Bull som fikk ham over til Bergen. I løpet
av de årene han tilbrakte der (1853 -57) skrev han fire stykker og var med på
et utall andre oppsetninger. Den gangen var prøvetiden kortere og forvent
ningen til arrangementer og dekorasjon mye mindre. De største successene
gikk høyden 14 til 15 ganger.

Uten sammenligning forøvrig. Hvor mange unge dramatikere i dag får
sjansen til å få oppført tre eller fire fiaskoer før de endelig slår til? Hvilke
teatre synes de har råd til det? Og hvilke teatre tør ta sjansen på oppførelser
som krever ressurser utover åtte ukers prøvetid og er forbundet med større
usikkerhet i forhold til resultatet. Stort sett drukner de fleste nyskapende og
dristige ideer i tariffavtaler,tungt byråkrati og økonomiske vurderinger. Det er
trange tider - også for kunsten. Det skal effektiviseres. Smarte mennesker fra
næringlivet blir ansatt for å gå teatrene etter i sømmene. Dessverre ser jeg
ikke at kunsten får bedre vilkår av all denne rasjonaliseringa. Jeg ser bare
flere rasjonaliseringseksperter, færre skuespillere, færre oppførelser, kjede
ligere og mere tradisjonelt repertoarvalg.
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Kjersti ElvikCatrine Telle, Ivar Tindberg og Kjersti Fjeldstad
un er 23 år gammel og

4 k Catrine Telle er utdannet de arbeidet med revysuksessene
ved regilinjen, Statens «Å, Gunnar» med Dameteatret,

i København 1980- og «FY!» og «Uflaks» som de lag-

kommer fra Bergen.
Hun ble hentet til

graf. Hun har utdannelse fra
Mozarteum kunstakademi i
Salzburg, der hun tok diplomek
samen i scenografi i 1975.1 tre
år var hun teatermåler på Det
Norske Teatret, før hun slo seg
sammen med bl.a. Catrine Telle
i teatergruppa Livets Mangfold -
et feministisk teater med en
absurd humoristisk vinkling.
Ellers har de arbeidet sammen
på Husets Teater i København i
1985 med teatergruppen Himmel
og Hav. I årene som fulgte har
Kjerstis mangslungne yrkesliv
inneholdt alt fra gulvvask til
oversetterarbeide - og teater.

Trøndelag Teater i vår, ryken
de fersk fra Teaterhøyskolen.
Men fersk i teaterfaget er
hun ikke. Hun har siden

84. Hun har arbeidet i Norge og et med den frie teatergruppa
Danmark, både som skuespiller Lattergalen, og dessuten "En
og instruktør. Catrine var ansatt Midtsommernattsdrøm " i Frog
ved Den Nationale Scene fra nerparken med Teatehøyskolen. barneårene spilt i Fyllings

dalen Teater, og hatt et par
små roller på Den Nationale
Scene. Kjersti søkte Teater -
høyskolen rett fra gymnaset
og kom inn på første forsøk.

At hennes første rolle i

1986 til 1990, og har siden vært ( var Tindberg har studert
frilans med oppsetninger bl.a. på J I musikk og teater ved
Ålborg Teater, Den Nationale /“xLI Universitetet i Oslo . I
Scene, Trøndelag Teater og NRK. studietiden har han jobbet
Hun har satt opp mye ny, norsk som amatørteater-instruktør,
dramatikk, og 14 stykker har hun skuespiller, tekstforfatter og
ført frem til urpremiere. Catrine musiker. De siste tre-fire årene
er kvinnen bak en av Trøndelag har han jobbet frilans med frie
Teaters største suksesser, teatergrupper og undervist bl.a.

Trondheim skulle bli i «Ibsens
barn», et gruppearbeid som
utfordrer mer enn bare skue
spilleren i henne, var en opp
gave hun tok på strak arm.

«Strawberry Fields Forever». Her ved Institutt for Teatervitenskap.
satte hun også i scene den I «ibsens barn» har Ivar fungert
kritikerroste "En utstoppet hund" som forfatter, regiassistent og
av Staffan Gothe. Samarbeidet han har hatt ansvaret for
med Ivar Tindberg har utviklet musikken.

Velkommen til Trøndelag
Teater, Kjersti Elvik.

ed på «FY!» var ogsåorestillingens instruktør seg de siste årene. Sammen har
Kjersti Fjeldstad, som
skuespiller og sceno-
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